et dicerent: ‘Manus nostra excelsa, * et non Dominus fecit haec omnia!’.

Gens enim absque consilio est * et sine prudentia.

Utinam saperent et intellegent haec * ac novissima provide-rent!

Quomodo persequatur unus mille, * et duo fugent decem millia? Nonne ideo, quia Petra eorum vendidit eos, * et Dominus tra-didit illos?”

Non enim est petra eorum ut Petra nostra, * et inimici nostri sunt iudices.

Vere de vinea Sodomorum vinea eorum * et de suburbanis Go-morrai;

uva eorum uva fellis * et botri amarissimi;

fel draconum vinum eorum * et venenum aspidum insanabile.

Nonne haec condita sunt apud me * et signata in thesauris meis?

Mea est ultio, et ego retribuam in tempore, * in quo labetur pes eorum!

Iuxta est die perditionis, * et adesse festinat sors eorum.

Iudicabit Dominus populum suum * et in servis suis miserebitur; videbit quod infirmata sit manus, * et defecerint clausi ac li-berati.

Et dicet: “Ubi sunt dii eorum, * Petra, in qua habebant fiduciam, de quorum victimis comedebant adipes, * et bibeant vinum libaminum?

Surgant et opitulentur vobis * et in necessitate vos protegant!

Videte nunc quod ego sim solus, * et non sit Deus praeter me; ego occidam et ego vivere faciam; + percutiam et ego sanabo; * et non est qui de manu mea possit eruere.

Levabo ad caelum manum meam * et dicam: Vivo ego in aeter-num!

Si acuero ut fulgur gladium meum, * et arripuerit iudicium manus mea,

reddam ultionem hostibus meis * et his, qui oderunt me, retri-buam.

Inebriabo sagittas meas sanguine, * et gladius meus devorabit carnes,

de cruento occisorum et captivorum, * de capite ducum inimici!”

Laudate gentes, populum eius, * quia sanguinem servorum suorum ulciscetur
 et vindictam retribuet in hostes suos * et propitius erit terrae populi sui".
 Gloria et honor Patri, et Filio et Spiritui Sancto, in saecula saeculorum. Amen.

Ant. Descendat sicut ros verba mea, quia nomen Domini invocavi.
 Deus fidelis, in quo non est iniquitas; iustus et sanctus Dominus Deus.

Oratio de cantico (Br Goth 188)

Descendat, Domine, ut pluvia eloquium tuum,
 et sicut ros verba tua super nos effundantur;
 ut ubertim tua miseratione rigati,
 tibi magnitudinem demus,
 cuius opera bona esse cognoscimus.
 Proinde nos, qui proclives ad malum sumus,
 a tua gubernatione,
 etiam cum tui obliviscimur, non defraudemur;
 ut, et si serviliter facinore sciscitamus,
 lenitate paterna a te corrigi sentiamus.

R/ Amen.

Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,
 qui vivis et cuncta dominaris
 in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Benedictiones

Antiphona (Br Goth 89-90)

(Apc 19,5)

Benedicite Dominum pusilli et magni, et omnes qui expectatis adventum eius.

(Ut in ordinario in officio dominicali)

Ant. Benedicite Dominum pusilli et magni, et omnes qui expectatis adventum eius.

Oratio de benedictionibus
(Ut in ordinario in officio dominicali)

Sonus (Br Goth 90)

(Ps 49,1.3)

Deus Deorum locutus est: vocabit terram ex Sion.

Species decoris eius, alleluia.

V/ Deus manifeste veniet, Deus noster, non silebit.

R/ Species decoris eius, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Species decoris eius, alleluia.

Psalmi laudate 148-150

Antiphona de psalmis (Br Goth 61, 64-65, 68, 73, 192, 205, 296, 413)

(Ps 150,1)

Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia; laudate
 eum in firmamento virtutis eius, alleluia, alleluia.

(Ut in ordinario in officio dominicali)

Ant. Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia; laudate
 eum in firmamento virtutis eius, alleluia, alleluia.

Lectio (Br Goth 90)

(Is 42,10-16)

Lectio libri Isaiae prophetae.

R/ Deo gratias.

Cantate Domino canticum novum, laus eius ab extremis terrae;
 qui descenditis in mare et plenitudo eius, insulae et habitato-
 res earum.

Exsultent desertum et civitates eius, vici quos habitat Cedar.

Iubilent habitatores Petrae, de vertice montium clament.

Ponant Domino gloriam et laudem eius in insulis nuntient.

Dominus sicut fortis egredietur, sicut vir proeliator suscitabit
 zelum; vociferabitur et conclamabit, super inimicos suos prae-
 valebit.

“Tacui semper, silui, patiens fui; sicut parturiens ululabo, ge-
 mam et fremam simul.

Desertos faciam montes et colles et omne gramen eorum exsiccabo; et ponam flumina in insulas, et stagna arefaciam.

Et ducam caecos in viam, quam nesciunt, et in semitis, quas ignoraverunt, ambulare eos faciam; ponam tenebras coram eis in lucem et prava in recta.

Haec verba faciam eis et non derelinquam eos”.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth, 57)

Cunctorum Rex omnipotens,
mundum salvare veniens,
formam assumpsit corporis
nostrae similitudinis.

Qui regnat cum Altissimo
Virginis intrat uterum,
nasciturus in corpore,
mortis vincula disrumpere.

Gentes erant in tenebris,
viderunt lumen fulgoris,
cum Salvator advenerit
redimere quos condidit.

Quem olim vatum praescia
cecinerunt oracula,
nunc veniet in gloria,
nostra ut curet vulnera.

Laetemur nunc in Domino
simul in Dei Filio.
Parati eum suspicere
adventus sui gloria. Amen.

Versus (AL 26; Em 30, 177)

(Ps 79,15)

V/ Deus virtutum convertere respice de caelo.

R/ Et vide et visita vineam istam.

Supplicatio (Br Goth 49, 62, 76)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogемus;
ut nos gratia adventus sui propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

Compleuria (OV 27; Em 30, 583; Br Goth 90)

Excita potentiam tuam et veni ad liberandum nos, Domine,
ut qui opprimimur turbinibus temptationum,
virtutis tuae auxilio defendamur.

Nec prevaleant nobis legiones hostium,
cum tua maiestate tuemur;
ut semper nobis opitulationem,
et adversariis inferas ultionem.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis,
et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Petitio

(*Ut in ordinario, in officio dominicali*)

Benedictio (OV 28; Em 30, 584; Br Goth 88)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Unicus Filius Dei, qui, genitus de utero Patris,
incarnari venit ex utero virginis,
eruat vos ab omni corruptione humanae conditionis.

R/ Amen.

Atque idem, qui incomprehensibilis venit
ad veritatem humani corporis,
tollat a vobis omnem inmunditiam humanae corruptionis.

R/ Amen.

Et, qui vita venit mortem perferre,
tribuat vobis nihil de mortis damnatione sentire.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 83)

(Ps 19,6)

Laetabimur in salutari tuo, alleluia.

Oratio (Br Goth 80)

Venisce nomen tuum de longinquo
conditae a te creaturae tuae laetantur;
et ideo fac nos,
ut, qui adventum incarnationis tuae suscepimus,
a spinis peccatorum ardantis linguae tuae spiritu expiemur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Eodem die ad vesperum

Oblatio luminis

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Vespertinum (AL 62; Em 30, 719)

(Ps 18,6; Ps 71,17)

In sole posuit tabernaculum suum Altissimus,
et ipse tamquam sponsus procedens de thalamo suo.

V/ Ante solem permanet nomen eius,
et ante lunam sedes eius.

R/ Et ipse tamquam sponsus procedens de thalamo suo.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Et ipse tamquam sponsus procedens de thalamo suo.

Oratio (Br Goth 87)

Deus, cuius nomen est benedictum
a solis ortu usque ad occasum,
reple cor nostrum scientia,
et ori nostro tuae laudis officia deputa:
ut, sicut omne per aevum debito honore benediceris,
ita ab ortu solis usque ad occasum
consono cuncorum ore lauderis.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Sonus (AL 62-63)

(Is 62,6c-7; 61,11)

Alleluia, qui reminiscimini Dominum ne taceatis,
et ne detis silentium
donec stabiliat et ponat Ierusalem laudem in terra, alleluia.

*V/ Alleluia, sicut terra qua producit flores suos,
et sicut hortus germen suum germinabit,
ita Dominus germinabit iustitiam.*

*R/ Donec stabiliat et ponat Ierusalem
laudem in terra,
alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Donec stabiliat et ponat Ierusalem
laudem in terra,
alleluia.*

Antiphona (AL 64; Em 30, 590)

(Cfr. Is 8,17; Ps 94,1)

Expectemus Dominum,
qui abscondit faciem suam a domo Iacob,
et praestolemus eum et salvabit nos.
V/ Venite exultemus Domino, iubilemus Deo salutari nostro.
R/ Et praestolemus eum et salvabit nos.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.
R/ Et praestolemus eum et salvabit nos.

Alleluiaiticum (AL 65; Em 30, 591)

(Lam 3,26; Ps 117,9; Ps 147,1)

Bonum est praestolare salutare Domini cum silentio,
alleluia, alleluia.
V/ Bonum est sperare in Domino,
quam sperare in principibus.
R/ Praestolare salutare Domini cum silentio,
alleluia, alleluia.
V/ Lauda Ierusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion.
R/ Praestolare salutare Domini cum silentio,
alleluia, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.
R/ Praestolare salutare Domini cum silentio,
alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth 48-49; AL 26; Em 30, 176, 722, 777)

Christi caterva clamitet rerum parenti proximas quas esse sentit gratias, laudesque promat maximas.	A matre natus tempore, sed sempiterminus a Patre, duabus in substantiis persona sola est numinis.	Adventus hic sollemnibus votis feratur omnibus quos sustinere convenit tanti Dei gloriam.
Vatum poli oracula perfecit olim tradita, cum nos redemit unicus factoris orbis Filius.	Venit Deus factus homo, nitescat ut cultu novo renatus in nato Deo, factus novus verus homo.	Secundus ut cum cooperit orbemque terror presserit succurrat haec humillima susceptionis dignitas.
Verbum profecto proditum tulit reatum criminum sumensque nostrum pulverem mortis peremit principem.	Natalis hinc ob gaudium ovans trophyaeo, gentium renata plebs per gratiam haec festa praebet annua.	Deo Patri sit gloria, eiusque soli Filio cum Spiritu Paraclito in sempiterna saecula. Amen.

Versus (AL 26; Em 30, 177)

(Ps 79,15)

Deus virtutum convertere, respice de caelo.

R/ Et vide et visita vineam istam.

Supplicatio (Br Goth 49, 62, 76)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut nos gratia adventus sui propitiis iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

Completuria (Br Goth 74)

Te expectantes quaesumus, Domine: salva nos sperantes in te;
 tuoque nos redemptos sanguine, sicut es pollicitus, consolare;
 ac remoto gemitu, expulsoque dolore,
 sempiternum gaudium aeternamque laetitiam
 nos facito obtinere.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Petitio

(*Ut in ordinario, in officio dominicali*)

Benedictio (OV 23)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Dominus Iesus Christus,
 cuius adventum desiderabiliter expectatis,
 ipse vos participes faciat regni caelestis.

R/ Amen.

Eius vos gloria nativitas provehat in caelo,
 cuius divinitas pro nobis incarnari venit in mundo.

R/ Amen.

Talesque vos dies sui adventus inveniat,
 ut dexteræ suae laetabundus iungat.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,

qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Psallendum (AL 63)

(Os 5,14)

Ego quasi catus leonis domui Iuda.
Ego capiam et vadom, tollam et non est qui eruat.

Oratio (Br Goth 88)

Unigenite Filius Patris, quem insulae expectant,
et brachium fortitudinis tuae plebs acquisita sustinet;
te quaesumus et rogamus,
ut nos peccatores facias semper esse beatos;
ut, cum adventus tui apparuerit gloria,
non confundamur videntes faciem tuam.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Feria II quartae hebdomadae

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (Br Goth 51, 72, 187, 216-217, 324, 380-381, 696; AL 476;
T35.4, 811; T35.5, 87)

(Cfr. Ps 3,2.4)

Domine, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? tu autem,
Domine, susceptor meus es.

(ut in ordinario in officio feriali)

Ant. Domine, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? tu autem, Domine, susceptor meus es.

Collecta de Psalmo III

(Ut in ordinario, in officio feriali)

Missa

Antiphona (AL 65; Em 30, 592; Br Goth 103)

(Os 6,3; Ps 91,16; Ps 49,3)

Quasi diluculo praeparatus est adventus Domini,
et veniet nobis quasi imber temporaneus et serotinus.

V/ Quoniam rectus Dominus Deus noster
et non est iniquitas in eo.

R/ Et veniet nobis quasi imber temporaneus et serotinus.

V/ Deus manifeste veniet, Deus noster et non silebit.

R/ Et veniet nobis quasi imber temporaneus et serotinus.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et veniet nobis quasi imber temporaneus et serotinus.

Oratio (OV 193; Em 30, 593; Br Goth 103)

Diluculo egressum tuum, Christe Domine,
praeparatum fuisse cognovimus,
ideo te rogamus:
ut qui imber temporaneus et serotinus ortus es in terris,
terram cordis nostri
indeficientibus irriges pluviis tuae benedictionis,
ut qui primi adventus tui festum devote suscepimus,
secundi adventus tui manifestatione salvemur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 65; Em 30, 594; Br Goth 101)
 (Is 52,15b; 53,2a; Ps 54,20; Ps 70,2)

Quibus non est nuntiatum de eo videbunt eum,
 et qui non audierunt intellegent,
 et ascendet quasi virgultum coram eo,
 et sicut radix de terra sitienti.

V/ Et humiliabit illos qui est ante saecula.

R/ Et ascendet quasi virgultum coram eo,
 et sicut radix de terra sitienti.

V/ In iustitia tua libera me et eripe me.

R/ Et ascendet quasi virgultum coram eo,
 et sicut radix de terra sitienti.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et ascendet quasi virgultum coram eo,
 et sicut radix de terra sitienti.

Oratio (OV 194; Em 30, 595; Br Goth 101)

Immane satis facinus iudeorum
 coram tuis, Deus Pater, oculis approbatur,
 qui, dum Filium tuum praedicatum in lege contemnunt,
 in incredulitatis suaे voragine remanserunt;
 dum hii, quibus non erat de eo nuntiatum, viderunt eum,
 et qui non audierunt intellegentia contemplati sunt:
 amove ergo, quaesumus, quidquid nostro tibi resistit in opere,
 ut credulo pectore sic in nobis virgulta donorum praepolleat,
 ut radix verae humilitatis numquam arescat.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis per omnia saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 65; Em 30, 596)
 (Is 30, 30.20-21; Ps 104,1)

Alleluia, auditam faciet Dominus gloriam vocis suaे, alleluia,
 et erunt oculi vestri videntes praeceptorem vestrum,

et aures vestrae audient verbum post tergum monentis,
alleluia, alleluia.

*V/ Confitemini Domino et invocate nomen eius,
annuntiate inter gentes opera eius.*

*R/ Et aures vestrae audient verbum post tergum monentis,
alleluia, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et aures vestrae audient verbum post tergum monentis,
alleluia, alleluia.*

Oratio (OV 195; Em 30, 597)

Deus Pater, qui auditam fecisti gloriam vocis tuae,
dum Verbi tui in universo mundo dilatas fidem:
da nobis aeternae lucis claritate fulgescere;
ut sanatis luminibus cordis, videamus praceptorum nostrum,
quo in visione gratiae sua
mereamur adipiscere regnum beatitudinis infinitum.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis per omnia saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 65; Em 30, 598)

(Za 14,3-4a; Hab 3,3)

Egredietur Dominus et proeliabitur contra inimicos suos
in die illa sicut proeliatus es in die certaminis;
stabunt pedes eius super montem Oliveti
qui est iuxta Ierusalem ad orientem.

*V/ Deus a Libano veniet,
et sanctus a monte obbaco et condenso.*

*R/ Stabunt pedes eius super montem Oliveti
qui est iuxta Ierusalem ad orientem.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Stabunt pedes eius super montem Oliveti
qui est iuxta Ierusalem ad orientem.*

*Psalmus L**Antiphona* (Br Goth 63, 74, 84, 93, 96, 105, 112)

(Cfr. Ps 50,4)

Lava me, Domine, ab iniustitia mea; et a peccatis meis munda
cor meum.

(Ut in ordinario in officio feriali)

Ant. Lava me, Domine, ab iniustitia mea; et a peccatis meis munda
cor meum.

Oratio (Br Goth 50, 93, 105,)

Deus, Dei Filius, cuius in aeternum permanet nomen;
quiique unum te esse innotescens Deum ac Dominum,
per susceptae incarnationis mysterium venisti in regem,
ut redimeres saeculum;
da nobis, ita fervere huius mysterio pietatis,
ut per haec evadamus muscipulam deceptoris:
ut, qui adventus tui gaudia diffuso ore praecinimus,
salvatos nos, cum ad iudicium veneris, te iudice, gratulemur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum VT (Br Goth 60-61)

(Iob 36, 26-32; 37, 3-12)

Antiphona (Br Goth 60)

(Iob 36,26)

Ecce Deus magnus vincens scientiam nostram; numerus anno-
rum eius inaestimabilis.

Ecce Deus magnus vincens scientiam nostram; * numerus an-
norum eius inaestimabilis.

Qui aufert stillas pluviae * et effundit imbres ad instar flumi-
nis,

quos nubes effundunt, * stillantes super homines multos.

Profecto quis intellegit dilatationem nubium, * strepitum tabernaculi eius?

Ecce extendit circum se lumen suum * et fundamenta maris texit.

Per haec enim iudicat populos * et dat escas copiose.

In manibus abscondit lucem * et praecipit ei, ut percutiat.

Subter omnes caelos ipsum revolvit, * et lumen illius super terminos terrae.

Post eum rugiet sonitus, + tonabit voce magnitudinis suae; * et non retardabit cum audita fuerit vox eius.

Tonabit Deus in voce sua mirabiliter, * qui facit magna et inscrutabilia.

Qui praecepit nivi, ut descendat in terram; * et hiemis pluviis et imbri ut roborentur.

Qui in manu omnium hominum signat: * ut noverint singuli opera sua.

Ingredietur bestia latibulum, * et in antro suo morabitur.

Ab interioribus egredietur tempestas, * et ab Arcturo frigus.

Flante Deo, datur gelu * et expansio aquarum solidatur.

Fulgur proicitur a nube, * et nubes spargunt lumen suum; quae lustrant per circuitum, * quocumque eas voluntas gubernantis duxerit,

ad omne quod praeceperit illis, * super faciem orbis terrarum.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto * in saecula saeculorum. Amen.

Ant. Ecce Deus magnus vincens scientiam nostram; numerus annorum eius inaestimabilis.

Oratio de cantico

Psalmus matutinarius (Br Goth 73)

(Ps 87,17; Ps 89,16)

Sit splendor Domini Dei nostri super nos,
et opera manuum tuarum dirige super nos.

V/ Respice in servos tuos, et in opera tua,
et dirige filios eorum.

R/ Et opera manuum tuarum dirige super nos.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et opera manuum tuarum dirige super nos.

Psalmi laudate 148-150

Antiphona de psalmis (Br Goth 61, 64-65, 68, 73, 192, 205, 296, 413)
(Ps 150,1)

Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia; laudate
eum in firmamento virtutis eius, alleluia.

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Ant. Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia; laudate
eum in firmamento virtutis eius, alleluia.

Lectio (Br Goth 90)

(Is 42,10-16)

Lectio libri Isaiae prophetae.

R/ Deo gratias.

Cantate Domino canticum novum, laus eius ab extremis terrae;
qui descenditis in mare et plenitudo eius, insulae et habitato-
res earum.

Exsultent desertum et civitates eius, vici quos habitat Cedar.

Iubilent habitatores Petrae, de vertice montium clament.

Ponant Domino gloriam et laudem eius in insulis nuntient.

Dominus sicut fortis egredietur, sicut vir proeliator suscitabit
zelum; vociferabitur et conclamabit, super inimicos suos prae-
valebit.